

Rzozów, dnia 18 stycznia 2019 r.

Szanowny Pan

Norbert Rzepisko

Burmistrz Miasta i Gminy Skawina

Rynek 1, 32-050 Skawina

Urząd Miasta i Gminy w Skawinie

1883/2019

2019-01-21 09:59:12



58422

7

**Sprzeciw Mieszkańców Sołectwa Rzozów  
w sprawie „Budowy ciągów pieszo-rowerowych w miejscowości Rzozów”**

My, niżej podpisani mieszkańcy sołectwa Rzozów, składamy oficjalny sprzeciw w sprawie rozbudowy drogi powiatowej nr 1939K i wnosimy o natychmiastowe zaprzestanie prac związanych z „Budową ciągów pieszo-rowerowych w miejscowości Rzozów”.

Celem planowanej modernizacji jest m.in. przebudowa i poszerzenie jezdni, budowa ciągu pieszo-rowerowego oraz chodnika. Z uwagi na ukształtowanie terenu w okolicy drogi powiatowej nr 1939K objętej planem robót budowlanych, należy zauważyć, że w chwili obecnej brak jest jakiejkolwiek możliwości rozszerzenia pasów ruchu czy utworzenia odpowiedniego ciągu pieszo-rowerowego. Z udostępnionych Mieszkańcom Sołectwa Rzozów Planów Sytuacyjnych, wynika, iż jezdnia, przeznaczona do użytku samochodowego, zostanie poszerzona do stałej wielkości 5,5 m, dodany zostanie ciąg pieszo-rowerowy o średniej szerokości 3 m oraz chodnik o szerokości 2 m lub pobocze – 1 m. Suma potrzebnej wolnej przestrzeni, wymagana do realizacji planowanej rozbudowy, wynosi co najmniej 9,5-10,5 m.

Wobec powyższego, brak jest obiektywnej możliwości, takiej rozbudowy jezdni i infrastruktury do niej przylegającej, która nie ingerowałaby bezpośrednio w nieruchomości graniczące z drogą powiatową nr 1939K na określonym odcinku trasy. Rozbudowa drogi spowoduje, iż co najmniej kilkanaście domów Mieszkańców Sołectwa Rzozów, stanie się jedyną granicą między jezdnią, a pozostałą częścią nieruchomości, a wiele ogrodzeń będzie musiało zostać zniszczonych. Z tego powodu, w przypadku jakiejkolwiek kolizji drogowej, istnieje poważne niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia osób przebywających na danej posesji, ponieważ brak będzie wolnej przestrzeni mogącej oddzielić mieszkańców od powstałego wypadku. Dodatkowo zagęszczenie planowanych szykan utrudni mieszkańcom wyjazd i wjazd na swoją posesję (każdy wyjazd z posesji zablokuje ruch pojazdów – zakorkowanie pasa drogowego), a w przypadku kolizji pojazdów spowoduje nieprzejezdność całej drogi. Utrudnienia będą dotyczyć również płynnej, przejezdności służb ratowniczych, publicznych a także dostawców i odbiorców towarów oraz usług do przyległych miejscowości. Ponadto, jak wynika z przedstawionych dokumentów,